

Szpital Specjalistyczny nr 2
Batorego 15
41-902 Bytom
Pismo: 21/21PN/2020/28

Bytom dnia: 2020-08-21

ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-08-07 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie - **Przetarg nieograniczony dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla potrzeb Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu.**

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

Dot. Projektu umowy- §2, ust. 1

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów zawartych w §2 ust.1 na następujący:

1. *Termin realizacji przedmiotu umowy ustala się na okres 12 miesięcy od dnia zawarcia umowydo dnia lub do czasu wyczerpania przedmiotu umowy w zależności od tego która z przesłanek nastąpi wcześniej.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamiennie stosowane są obie przesłanki. Zamawiający nie widzi powodu na proponowaną zmianę.

Dotyczy projektu umowy §6, ust. 1-5

Prosimy o modyfikację zapisów dotyczących kar umownych w §6 ust. 1-5 w sposób następujący:

1. *Wykonawca zapłaci karę umowną za opóźnienia w realizacji Przedmiotu umowy w wysokości 0,5% (słownie: pół procenta) wartości niezrealizowanej części dostawy netto za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu realizacji.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

2. *Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kar umownych w wysokości 0,5% (słownie: pół procenta) wartości niezrealizowanej części dostawy, w przypadku niewykonania przedmiotu umowy w terminie realizacji określonym w umowie.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

3. *Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczenia kar umownych w wysokości 0,5% (słownie: pół procenta) wartości niezrealizowanej części dostawy, przypadku niewykonania przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

4. W przypadku nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy w terminie określonym w § 2 ust. 1, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5%, (słownie: pół procenta) niezrealizowanej części umowy za każdy dzień zwłoki od upływu tego terminu licząc osobno od każdego zgłoszenia wady.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

5. W razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyny leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 5 % niezrealizowanej wartości netto umowy..

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy projektu umowy §6, ust. 5

Prosimy o modyfikację zapisów dotyczących kar umownych w §6 ust. 5 w sposób następujący:

5. W razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyny leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy..

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy projektu umowy §6

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu) zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy w §6 ust. 9 i 10 postanowienia o następującej treści:

9. Strony postanawiają, że zapisy §6 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19.
10. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Szpital ma obowiązek leczyć pacjentów bez względu na stan epidemiologiczny w kraju i musi mieć odpowiednie narzędzia w tym aby nie może przerzucać braku wyłączenia sprzętu na szpital korzystając z braku jakichkolwiek restrykcji. Szpital zawsze wyraża w takim przypadku zgodę na zamienniki jeżeli jest możliwość ich zastosowania.

Dotyczy projektu umowy §6

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy w §6 ust.9 o następującej treści:

9. Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §6 umowy na okres obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu.

Dotyczy projektu umowy

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami pandemii COVID-19 zwracamy się z wnioskiem o dodanie do wzoru umowy poniższej treści:

„Siła Wyższa”

1. *Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.*
2. *Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.*
3. *W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.*
4. *Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 30 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Szpital ma obowiązek leczyć pacjentów bez względu na stan epidemiologiczny w kraju i musi mieć odpowiednie narzędzia w tym aby nie może przerzucać braku wyłączenia sprzętu na szpital korzystając z braku jakichkolwiek restrykcji. Szpital zawsze wyraża w takim przypadku zgodę na zamienniki jeżeli jest możliwość ich zastosowania.

Dot. Pakiet 17 poz. 1

Czy Zamawiający wymaga komory wolnej od PVC oraz czy całość ma być pozbawiona ftalanów i czy długość komory 6 cm-to długość komory w części przezroczystej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Dot. Pakiet 17 poz. 2

Czy Zamawiający wymaga komory wolnej od PVC oraz czy całość ma być pozbawiona ftalanów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Dot. Pakiet nr 35 poz. 1

Czy Zamawiający oczekuje nakłuwacza automatycznego, którego obudowa jest zbliżona w kształcie do litery T, co umożliwia optymalne wykonanie nakłucia eliminując wibracje, redukując tym samym odczucie bólu, jak również zapobiega uszkodzeniom tkanki?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Dot. Pakiet nr 35 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści nożyki w opakowaniu a' 200 szt.?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Dot. Pakiet nr 35 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Dot. Pakiet nr 90 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści szkiełka nakrywkowe w opakowaniu a'1000 szt. ?

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę

Dot. Pakiet nr 90 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 1000 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę

Dot. Pakiet nr 90 poz. 3,4,5

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę

Dot. Pakiet nr 79 poz. 21

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, wstrzymane dostawy asortymentu) zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji nr 21 z pakietu 79.

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pakiet 107

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jaką minimalną chłonność powinno posiadać zaoferowane w pakiecie 107 prześcieradło?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z SIWZ.

Pakiet 107

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zaoferowane w pakiecie nr 107 prześcieradło ma posiadać odporność na przenikanie krwiopochodnych patogenów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pakiet 107

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zaoferowane w pakiecie nr 107 prześcieradło ma posiadać barierowość zgodnie z normą EN 20811?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pakiet 107

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładów o wymiarach 101x229cm (+/-3%)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

W imieniu Zamawiającego

